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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

جامعه یک توئيت

گزیده 

یک عکس  

دوباره روزهای ترسناک کرونا!

رسانه های جهان 

رویـــــتـــــرز: آمــــار 
ســرشــمــاری هــای 
جدید، از بحران در 
جمعيت  مـــوضـــوع 
ــری  ــي و ســـرعـــت پ
گــزارش هــا  دارد.  حکایت  چين  در 
زندگی  ــالای  ب هزینه های  می گوید 
و کم رغبتی بــه تولد فــرزنــد در بين 
زوج هــای شهری، چين را بــه  سمت 
ــت.  تــوقــف رشـــد جمعيت بـــرده اس

آناتولی:فعاليت های 
حفاری و کاوش موزه 
باستان شناسی شهر 
بدروم ترکيه از کشف 
تابوت های باستانی 
2400 ساله خبر می دهد. گفته شده 
از دو تابوت که احتمالا مربوط به افراد 
ثروتمند بوده،  اشيایی گران بها  کشف 

شده است.

پنج شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۰
۲5 شعبان ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۳۰

موج وحشی قرمز !
 ۲57 شهر قرمز و ۱۲۹ شهر نارنجی شد؛ دبیرکمیته انتظامی

  ستاد ملی کرونا در گفت وگو با خراسان اعمال محدودیت گسترده 
در فعالیت مشاغل را الزامی می داند اما وزارت بهداشت از اجرانشدن 

محدودیت ها گلایه مند است

حق اولاد بازنشستگان تامین 
اجتماعی چقدر افزایش یافت؟

مدیرعامل سازمان تامين اجتماعی با اشاره به 
جزئيات افزایش حقوق در همسان سازی حقوق 
بازنشستگان، گفت: بخشی از متناسب سازی 
بخشی  معيشت،  بن  در  بازنشستگان  حقوق 
دیگر در حق مسکن و بخشی در عائله مندی 

بوده است. 
حق عائله مندی بازنشستگان تامين اجتماعی 
امسال به ميزان ۳۷0 هزارتومان و حق اولاد به 
رقم ۹۶ هزار تومان به ازای هر فرزند افزایش 
می یابد. مصطفی ســالاری دیــروز در جلسه 
حقوق  متناسب سازی  دوم  مرحله  ــرای  اجـ
به موقع  و  مناسب  پــرداخــت  بازنشستگان، 
مستمری بازنشستگان را تکليف این سازمان 
برشمرد و اظهار کرد: امسال ماهانه ۱۵ هزار 
بازنشستگان  مستمری  بــرای  تومان  ميليارد 
پرداخت می کنيم. سالاری درباره اختصاص 
۸۹ هزار ميليارد تومان در بودجه ۱400برای 
این  داد:  توضيح  اجتماعی  تامين  ســازمــان 
و تعهدات جاری  ــون  به رد دی ميزان مربوط 
دولت به سازمان تامين اجتماعی است و تنها 
به اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
ــبــتــه مـــا از آن بـــرای  ــاص نـــــدارد؛ ال ــص ــت اخ
بهبود  بازنشستگان،  حقوق  متناسب سازی 
می کنيم.  استفاده  تعهدات  سایر  و  درمـــان 
وی تصریح کرد: با افزایش های امسال، رشد 
مستمری بازنشستگان تامين اجتماعی نسبت 
به اسفند ســال ۹۸ افــزایــش ۱۳4 درصــدی 
را نشان مــی دهــد کــه نسبت افــزایــش حقوق 
حقوق  افزایش  با  سازمان  این  بازنشستگان 
بازنشستگان کشوری در سال جاری برابر شده 
است. قریب در ادامه به تشریح پرداخت حقوق 
و  پرداخت  ــال گذشته  بازنشستگان در دوس
بازنشسته  پــرداخــتــی   ۹۸ اسفند  در  گــفــت: 
تامين اجتماعی حداقل بگير با ۳0 سال سابقه 
یک ميليون و ۶۷0 هزار تومان بود که با اعمال 
متناسب سازی مرداد به 2 ميليون و ۸00 هزار 
رسيد و با متناسب سازی امسال دریافتی آن ها 

4 ميليون و ۳00 هزار تومان خواهد بود.

دفاع وزیر ارتباطات از 
فیلترنشدن کلاب هاوس

آذری جــهــرمــی وزیــر ارتــبــاطــات در واکــنــش به 
نارضایتی روزنــامــه کيهان وگـــزارش انتقادی 
صداوسيما از فيلترنشدن کلاب هاوس گفت: 
این که فضای مجازی، مجادلات و فحاشی را به 
گفت وگو و تعامل اجتماعی سوق داده، اميدبخش 
است. باید از ایجاد فضای گفت وگو استقبال کرد. 
وزیر ارتباطات افزود: ناراحتی صداوسيما مثل 
بسياری دیگر از رفتارهای آن هــا بــرای من هم 
قابل درک نيست، کسانی که به دنبال افزایش 
گفت وگوها  ایــن  از  هستند،  ملی  همبستگی 
حمایت می کنند. به گزارش جماران،  وی بيان 
کرد: گفت وگوهای صوتی یک نوآوری جدید در 
فضای مجازی دنياست و ضمن استفاده از آن، 
از توسعه در پلتفرم های ایرانی هم استقبال و 
حمایت می کنيم. همان طور که دادستان محترم 
کل کشور دیروز گفته بودند، مبحثی برای بستن 

این پلتفرم مطرح نشده است. 

 صدور احکام جدید حقوق بازنشستگان
 به تعویق افتاد!

درحــالــی کــه طبق گفته چهار روز قبل 
مدیرعامل تامين اجتماعی قرار بود، تا آخر 
این هفته احکام جدید حقوق بازنشستگان 
صادر شود اما رئيس کانون بازنشستگان 
از  اجتماعی  تأمين  مستمری بگيران  و 
به تعویق افتادن صدور این احکام خبر داد.
 علی دهقان کيا  دیروز با اشاره به  تعویق 
افتادن احکام جدید بازنشستگان سازمان 
تأمين اجتماعی اظهار کرد: این تصميم به 
دليل تجمعاتی گرفته شده که در روزهای 
گذشته از ســوی برخی افــراد در مقابل 
انجام  اجتماعی  تأمين  ساختمان های 

شده است.
 وی تصریح کــرد: این در حالی است که 
بازنشستگان  حقوق  جدید  احکام  هنوز 

ــت و برخی از افـــراد که  صــادر نشده اس
کارگران بازنشسته نيستند و از مدیران 
برخی از نهادها هستند، گمانه زنی هایی 

درباره احکام جدید داشته اند. 
همين  در  ــرد:  ک خاطرنشان  دهقان کيا 
پيشنهادهای  نــيــز  گــذشــتــه  روز  زمــيــنــه 
جدیدی برای حقوق بازنشسته ها اعلام 
شد که البته هنوز به صورت کامل اعلام 
نشده است. وی با اشاره به این که حدود 
۶0 درصد از بازنشستگان تأمين اجتماعی 
حداقل بگير حقوق بازنشستگی هستند، 
گفت: بنابر محاسبه ای که انجام شده، این 
4ميليون  ۱00 تا  4ميليون و  افراد بين 
و 200هـــزار تــومــان دریــافــتــی خواهند 

داشت.

وزیر راه در گفت وگو با خراسان:

 رفت و آمد به ۳۹ کشور را 
ممنوع کرده ایم

هادی محمدی –وزیر راه و شهرسازی درباره 
اختلاف نظر پيش آمده بــرای قطع پروازها به 
ــروز در حاشيه نشست هيئت دولت  ترکيه دی
در گفت وگو با خــراســان تاکيد کــرد که بحث 
ندارد.محمد  به هيچ وجه وجــود  اختلاف نظر 
اسلامی اظهار کرد: موضوعات در قرارگاه مبارزه 
با کرونا تصميم گيری و در ستادملی مقابله با کرونا 
هم تایيد شده که بر همين اساس شاهد تورها 
بودیم و ابلاغ هم شد. در مورد پروازهای دیگر 
هم هلال احمر مستقر در پایانه هاست و کنترل 
و مراقبت را انجام می دهد .  وی با بيان این که ما 
رفت و آمد به ۳۹ کشور را ممنوع کرده ایم، افزود: 
موضوع مهم این است که ما کسب اطمينان کنيم 
افرادی که از مرزهای هوایی و زمينی و دریایی 
عبور و مرور می کنند حتما کرونا نداشته باشند و 

گواهی که می دهند گواهی معتبری باشد. 

 حریرچی: 
حتی کوبا هم بدون دلار به ما واکسن نداد!

ــلام تازه ترین  ــر بهداشت بــا اع معاون کل وزی
گزارش از وضعيت خرید واکسن کرونا، تحریم ها 
دکتر  برشمرد.  واکسن  خرید  اصلی  مانع  را 
»ایرج حریرچی« با تاکيد بر این که توليد واکسن 
داخلی با سرعت بسيار خوبی در حال انجام 
است، گفت: با این حال به دليل ضرورت خرید 
واکسن خارجی، طی ماه های گذشته اقدامات 
انجام شد اما مگر کسی هست که نداند ما به دليل 
تحریم های آمریکا مشکل انتقال پول داریم؟ وی 
افزود: به دليل تحریم ها، برای تهيه واکسن از سبد 
کواکس حداقل دو ماه معطل انتقال پول بودیم. 
از آن طرف، حتی کوبا هم برای دادن واکسن به 
ما فقط دلار نقد می خواست، آن ها محاسبه پول 
واکسن از محل بدهی نفتی کشورشان به ایران 
را هم نپذیرفتند و گفتند شما به دولت کوبا نفت 
ــد و ربطی به ما نــدارد. حریرچی درباره  داده ای

آمارهای واکسن های خریداری شده تا به امروز 
هم گفت: تاکنون یک ميليون و ۶۹۵ هزار دوز 
واکسن وارد کشور شده است:۵20 هزار دوز 
اسپوتنيک، ۱2۵ هزار دوز کواکسين بهارات 

هند، ۱00 هزار دوز واکسن کوبایی سوبرانا، 
۷00 هزار دوز واکسن آسترازنکا توليدشده در 
کره جنوبی و 2۵0 هزار دوز سينوفارم چين. فاز 
اول واکسيناسيون شامل حال ۱.۳ ميليون  نفر 
می شود که برای تامين دوز واکسن این گروه هنوز  

به حدود یک ميليون واکسن دیگر نياز داریم.
معاون وزیر بهداشت بر رعایت عدالت و شفافيت 
در واکسيناسيون هم تاکيد و تصریح کرد: تاکنون 
به هيچ مقام مسئولی واکسن تزریق نشده است و 
مردم نسبت به رعایت عدالت در واکسيناسيون 
مطمئن باشند، حتی رهبر انقلاب هم اعلام 
کرده اند که منتظر توليد واکسن داخلی می مانند. 
البته شفاف اعلام می کنيم که بعضا در مواردی 
مانند ورزشکاران پاراالمپيک که باید به خارج 
از کشور اعزام شوند، نمی توانيم آن ها را بدون 

واکسيناسيون اعزام کنيم.

مصطفی عبدالهی- همان شد که نباید می شد؛ 
ویروس کرونا برای چهارمين بار شکست مان داد 
و حالا شاخک هایش را برای مرگ ومير بيشتر 
تيز کــرده اســت. به قــول حریرچی، معاون کل 
وزیــر بهداشت، ویروسی که در موج های قبلی 
خود صعودهای پلکانی و آسانسوری داشت، در 
موج چهارم با صعود موشکی به سراغ مان آمده 
و پيش بينی می شود آمار مرگ های روزانه را به 

۶00 نفر هم برساند.

 8۶ درصد کشور در وضعیت قرمز و نارنجی        
طبق اعلام وزارت بهداشت، هم اکنون ۸۶ درصد 
شهرستان های کشور در وضعيت قرمز و نارنجی 
قرار دارند: 2۵۷ شهر قرمز، ۱2۹ شهر نارنجی، 
۵۱ شهر زرد و فقط ۱۱ شهر آبی. ضمن آن که 

همه مراکز استان ها جزو شهرهای قرمز هستند.

بیش از ۲۰ هزار مبتلای جدید روزانه       
دیروز آمار فوتی های کرونا با رسيدن به عدد ۱۹۳، 
روند صعودی خود را ادامه داد و تعداد موارد مثبت 
کرونایی کشور هم با رکوردی تازه به 20 هزار و 
۹۵4 نفر رسيد. آمارکل مبتلایان شناسایی شده 
هم به مرز 2 ميليون نفر رسيده اســت. به گفته 
حریرچی، طبق این اطلاعات پيش بينی می شود 
با تداوم روند فعلی آمار فوتی های روزانه به ۶00 

نفر هم برسد.

 فقط یک راه داریم: تعطیلی گسترده        
»ایرج حریرچی« دیروز درباره راه حل عبور از این 
موج سهمگين هم این طور گفت: فقط یک راه 
داریم، محدودیت و تعطيلی گسترده دوهفته ای و 
همراهی مردم در رعایت پروتکل های بهداشتی، 
تا زمان واکسيناسيون. به گفته حریرچی، طبق 
مصوبات قبلی، هم اکنون باید مشاغل گروه 2 
در شهرهای قرمز و مشاغل گروه ۳ در شهرهای 
نارنجی تعطيل شوند، اما مشخص نيست چرا در 
شرایط فعلی خبری از اجرای این مصوبات نيست. 

مشاغل گروه ۲ که باید در شهرهای قرمز 
به مدت دو هفته تعطیل شود: بوستان  ها و 
مراکز تفریحی به طور کامل، پاساژهای سرباز 
و سربسته، بازارهای سرپوشيده، مراکز خرید 
و فروش )مال ها(، بازارهای روز و بازارهای 
ــذاری اتومبيل،  ــاره گ ــم ــز ش ــراک مــحــلــی، م
آرایشگاه  های مردانه و زنانه، مراکز فروش 
لوازم آرایشی و بهداشتی، مراکز فروش فرش، 
موکت و لوازم خانگی و حوله و پرده و مبلمان 
و لوستر و در و پنجره و تزیينات ساختمان، 
مراکز فروش کادویی، اسباب بازی، سرگرمی، 
ــروف، کــتــاب، محصولات  لــوازم تــحــریــر، ظـ
فرهنگی، مراکز فروش انواع پوشاک، کيف، 
ــای  ــس  ه کــفــش، آتــلــيــه هــای عــکــاســی، آژان
طبخ  و  توزیع  تهيه،  مراکز  امــلاک،  مشاور 
مــواد غذایی شامل رستوران و کافی شاپ، 
مراکز فروش ملزومات و تجهيزات بدنسازی و 
ورزشی، فروش طلا و جواهر، فروش کالاهای 
ــت دوم و ســمــســاری و آمــوزشــگــاه  هــای  ــ دس

رانندگی.
مشاغل گروه ۳ که باید در شهرهای نارنجی 
تعطیل باشد: تالارهای پذیرایی، استخرهای 

سرپوشيده و باشگاه  های ورزشی، چای خانه  ها 
و قهوه خانه ها که در کل ساعات شبانه روز 
باید تعطيل باشند. همچنين، آموزشگاه های 
موسيقی و زبان با حضور ده نفر و موزه  ها و تئاتر 

و مهدهای کودک. 

چرا به موج چهارم رسیدیم؟       
اما این که چرا با وجود هشدارها و پيش بينی ها، 
جلوی ورود کشور به موج چهارم گرفته نشد، 
سوال مهمی است که بسياری از کارشناسان، 
نــــوروزی را علت آن  لغونشدن ســفــرهــای 
می دانند؛ هرچند که هم رئيس جمهور و هم 

وزیــــــــــــر 
کـــــشـــــور 
جــلــســه  در 
فروردین   ۱4
ــی  ــل ســــتــــاد م
کرونا،  با  مقابله 
تاکيد کردند سفرها 
مردم  و  شد  مدیریت 
پــروتــکــل هــا را رعــایــت 
کردند. حریرچی دراین باره 
هم گفت: در ستاد ملی کرونا و هيئت دولت، 
وزن دهی به کرونا و سایر موضوعات از جمله 
اقتصاد و گــردشــگــری متفاوت بـــود. مــا در 
وزارت بهداشت تاکيد داشتيم با لغو سفرهای 
نــوروزی از فرصت طلایی عيد و تعطيلات، 
برای خاموش کردن شعله های کوچک کرونا 
استفاده کنيم اما با آن موافقت نشد. البته 
معاون کل وزیر بهداشت در پاسخ به این سوال 
که چه فــرد یا افــرادی مخالف لغو سفرهای 
نـــوروزی بــوده انــد هم گفت: »خيلی شفاف 
ــوال پاسخ  می گویم که نمی توانم به ایــن س

بدهم«.

دبیر کمیته امنیتی و انتظامی ستاد ملی مقابله با کرونا:
     

                اعمال محدودیت ها در شهرهای قرمز و نارنجی الزامی است 

سوال دکتر حریرچی درباره چرایی اجرانشدن محدودیت فعاليت اصناف 
گروه های 2 و ۳ در شهرهای قرمز و نارنجی را از کميته امنيتی، انتظامی و 
اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا پيگيری می کنيم. »حسين قاسمی« دبير 
این کميته در گفت وگو با خراسان می گوید: طرح جامع مدیریت هوشمند 
محدودیت ها که در آذرماه سال ۹۹ تصویب و ابلاغ شده، اقدامات لازم در 
شهرهای قرمز و نارنجی و همچنين دسته بندی مشاغل را مشخص کرده 
است. قاسمی می افزاید: این طرح همچنان ملاک عمل در ستادهای 
استانی است و نياز به مصوبه جدیدی برای ابلاغ نيست، بنابراین استان ها 
موظف اند طبق این طرح با همکاری اصناف، برای اعمال محدودیت 
فعاليت گروه های شغلی اقدام کنند. وی درباره نظارت ها برای اجرای 

این طرح هم می گوید: به دليل محدودیت های متعدد از نظر تعداد نيرو و 
ظرفيت های نظارتی، نظارت اول و آخر بر عهده مردم است و باید تخلفات را 
گزارش کنند. قاسمی البته گلایه ای هم از وزارت بهداشت دارد و می گوید: 
قبلا هماهنگی بهتری بين وزارت بهداشت و کميته انتظامی ستاد وجود 
داشت، گزارش وضعيت رنگ بندی شهرهای کشور چهارشنبه هر هفته 
در اختيار ما قرار می گرفت و ما هم اقدامات لازم را برای هفته آتی در هر 
استان ابلاغ می کردیم، اما با وجود رسانه ای شدن لحظه ای بسياری از 
آمارها و اطلاعات، آخرین گزارش رسمی ارسالی برای ما تعداد شهرهای 
قرمز را ۸۸ شهر نشان می دهد و آمار 2۵۷ شهر قرمز را، ما هم مثل شما از 

طریق رسانه ها شنيده ایم. 


